
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

 

Presso i locali della  SS LOGISTICA E ACQUISTI 

 

IL RESPONSABILE  

ROSSI LEILA 

 

 

in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di 
Biella con deliberazione n. 474 del 21.12.2016,  

 

ha assunto la seguente determinazione: 

 

 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA FORNITURA DI BOCCIONI 
DI ACQUA DA CIRCA 19 L PER L’ASL BI PER 36 MESI – CIG ZA43AFA6D6 
– IMPORTO € 18.216,00  

 

Determinazione n. 586 in data 19/05/2023



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA FORNITURA DI BOCCIONI DI 
ACQUA DA CIRCA 19 L PER L’ASL BI PER 36 MESI – CIG 
ZA43AFA6D6 – IMPORTO € 18.216,00 

IL RESPONSABILE 

PREMESSO che: 

 con deliberazione n. 474 del 21/12/2016 è stato approvato il regolamento per l’adozione dei 

provvedimenti Amministrativi dell’A.S.L. BI in applicazione dei principi generali contenuti 

nell’atto Aziendale 2015; 

 con deliberazione del Direttore Generale 31 maggio 2017 n. 327 è stato approvato il 

Regolamento di disciplina delle competenze del R.U.P. e del D.E.C. nei contratti di fornitura 

di beni e servizi; 

 con deliberazione n. 316 del 30/07/2018 è stato approvato il regolamento per gli acquisti di 

beni e servizi di valore inferiore alla soglia di rilievo comunitario; 

ATTESO che la fornitura in questione non rientra nelle categorie merceologiche individuate dal 

D.P.C.M. 11/07/2018, relativo agli anni 2018 e seguenti, per le quali gli Enti del Servizio 

sanitario nazionale sono tenuti ad approvvigionarsi avvalendosi, in via esclusiva, delle centrali 

regionali di committenza di riferimento, ovvero di CONSIP S.p.A., ai sensi dell’art. 1, comma 

548, la L. 28/12/2015 n. 208; 

VISTI altresì l’art. 1, commi 449 e 450, L. 27/12/2006, n. 296, e l’art. 15, comma 13, lett. d, D.L. 

6/07/2012, n. 95, convertito in L. 7/08/2012, n. 135, a norma dei quali gli Enti del Servizio 

Sanitario Nazionale hanno l’obbligo di approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate dalle 

centrali regionali di riferimento o da CONSIP S.p.A., nonché di servirsi degli strumenti telematici 

di negoziazione e acquisto messi a disposizione da queste ultime; 

 con RDO n. 3514428 pubblicata in data 07/04/2023 su Piattaforma del Mercato Elettronico 

della Pubblica Amministrazione di CONSIP S.p.A. in data 18/04/2023 alle ore 22:00 alla 

scadenza del termine ultimo per le presentazioni delle offerte non sono pervenute offerte e la 

procedura è quindi andata deserta; 

 con protocollo n.14441/23 del 05/05/2023 della S.S. Logistica e Acquisti è stata pubblicata in 

data 05/05/2023 su Piattaforma del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione di 

CONSIP S.p.A una richiesta di preventivi RDO n. 3545514 alla quale sono stati invitati 

operatori economici Acquaviva S.p.A. Società Benefit, Sellmat e Blu Service; 

Ai fini dell’aggiudicazione gli atti di gara prevedevano il criterio del prezzo totale più basso (art. 

95, D. Lgs. 50/2016 e linee guida n° 2 approvate dal Consiglio dell’ANAC con delibera n. 1005 

del 21/09/2016); 

E’ pervenuto in data 12/05/2023 via mail un preventivo inviato dall’operatore economico 

Culligan entro i termini stabiliti dalla lettere d’invito. 

Determinazione n. 586 in data 19/05/2023



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

Alla scadenza fissata per le ore 23.59 del 14/05/2023 sono pervenuti due preventivi sulla 

piattaforma MEPA di Consip dagli operatori economici Acquaviva S.p.A. Società Benefit e 

Sellmat s.r.l.; 

L’apertura delle offerte economiche presentate dagli operatori economici risultano articolate 

come di seguito: 

OPERATORE 

ECONOMICO 

PREZZO UNITARIO complessivo di 

spese di consegna ed eventuali altri 

oneri 

QUANTITA’ 

PRESUNTA 

ANNUALE 

IMPORTO TOTALE 

PER 36 MESI 

Acquaviva 

S.p.A. Società 

Benefit 

€ 6.90 880 18.216,00 

Sellmat € 8,00 880 21.120,00 

Blu Service PREVENTIVO NON RICEVUTO 

Culligan € 8,00 + IVA 22% 880 
€ 21.120,00 + IVA 

22% 

 

RITENUTO di aggiudicare la fornitura all’operatore economico ACQUAVIVA S.P.A. SOCIETÀ 

BENEFIT per aver offerto al criterio del prezzo totale più basso l’affidamento diretto per la 

fornitura di boccioni di acqua da circa 19 L per l’ASL BI per 36 mesi – CIG ZA43AFA6D6 – 

IMPORTO € 18.216,00 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore della S.C. Amministrazione e Controllo; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IN CONFORMITA’ con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. “BI”  di Biella con 
deliberazione n. 474 del 21.12.2016 

D E T E R M I N A: 

1) di aggiudicare all’operatore economico ACQUAVIVA S.P.A. SOCIETÀ BENEFIT - per le 

motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate, 

l’affidamento delle attività in oggetto per una spesa presunta complessiva di € 18.216,00 

(IVA 22% esclusa) ed in totale € 22.223,52 (IVA inclusa); 

2) di affidare all’operatore economico ACQUAVIVA S.P.A. SOCIETÀ BENEFIT la fornitura di 

boccioni di acqua da circa 19 L per l’ASL BI per 36 mesi dal 1 luglio 2023 al 30 giugno 2026, 

come da preventivo di seguito riportato: 

Determinazione n. 586 in data 19/05/2023



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

OPERATORE 

ECONOMICO 

PREZZO UNITARIO complessivo di 

spese di consegna ed evenutali altri 

oneri 

QUANTITA’ 

PRESUNTA 

ANNUALE 

IMPORTO TOTALE 

PER 36 MESI 

Acquaviva 

S.p.A. Società 

Benefit 

€ 6.90 880 18.216,00 

 

3) di dare altresì atto che il contratto si intenderà valido e immediatamente vincolante dal 

momento in cui l’operatore economico riceverà la comunicazione di aggiudicazione 

unitamente al presente atto; 

4) di pubblicare il presente provvedimento, in ossequio al principio di trasparenza, sul sito 

aziendale www.aslbi.piemonte.it – sezione “bandi di gara/Bandi”; 

5) di attribuire l’onere presunto, derivante dal presente provvedimento, per un totale di € 

18.216,00 + IVA 22% pari ad € 4007,52 ed in totale € 22.223,52, sul conto 03.10.10.14 – altri 

affari generali assegnato alla S.C. Amministrazione e Controllo nell’anno 2023; 

6) di provvedere agli adempimenti consequenziali. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione n. 586 in data 19/05/2023

http://www.aslbi.piemonte.it/


 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

DETERMINAZIONE  DELLA  SS LOGISTICA E ACQUISTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE  

ROSSI LEILA 

 

Determinazione n. 586 in data 19/05/2023


